Por maioria de votos e em dissonância da manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal conheceram do recurso e, no mérito, deram-lhe parcial provimento, para reformar a
sentença e aprovar com ressalvas as contas, mantendo-se a determinação de recolhimento de R$ 375,00
(trezentos e setenta e cinco reais) referentes ao recurso de origem não identificada e afastando-se o
recolhimento de R$ 18.475,00 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), nos termos do voto do
Relator. Vencidos os Juízes Ferdinando Serejo Sousa, Paulo Sérgio Velten Pereira e José Valterson de
Lima, que proferiram voto pelo conhecimento e parcial provimento do recurso, apenas para afastar a
devolução de R$ 18.475,00 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), referente aos serviços
comprovados, mantendo, contudo, a desaprovação das contas de campanha.
Composição: Juiz Paulo Sérgio Velten Pereira, Juíza Maria Francisca Gualberto de Galiza, Juiz José
Valterson de Lima, Juiz Ferdinando Serejo Sousa, Juiz Marcelo Elias Matos e Oka, Juiz Tarcísio Almeida